

## Freedom of Information Act Disclosure log - Reply Extract

<b>File reference</b>	W21FOI413
<b>Key words</b>	Allegations of sexual assault committed by staff or contractors, Security service
<b>Date of release</b>	02/12/2021
<b>Attachments</b>	Yes

### You asked

- 1. How many allegations of sexual assault committed by staff or contractors on Trust estates have been reported since 2016?**

Please provide these figures year-by-year, including the most recently available figure for 2021 so far.

2016	2017	2018	2019	2020	2021 so far
0	0	2	3	1	1

Please note that while these are recorded, this does not in any way suggest liability or acknowledgement that such an incident has actually occurred.

- 2. Is your Trust's Security provided by the NHS or by a private contractor?**

Security services are contracted

- 3. If by a private contractor, please state their name.**

Saba UK

- 4. What is your current policy on DBS checks for staff? Please specify which kinds of staff, if any, are DBS checked.**

DBS requirements are approved by the Safeguarding Team and if a role is deemed to require a DBS (Standard, Enhanced – Adult or Enhanced – Adult & Child) then this would then be requested before starting in post for the role. This would cover all Nursing & Midwifery staff, Medical & Dental and other clinical roles as well as some non-clinical roles where this is deemed appropriate.

**Legal notes**

University Hospitals Plymouth NHS Trust is confirming in accordance with section 1 (a) of the Act that it holds the information requested and is supplying it in accordance with section 1(b).

**Attachments included:** Yes The answers above in a spreadsheet format as requested.